
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 22 февраля 2022 года                                                                                 № 186 

 

 

О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов ЗАТО г. Североморск от 

09.03.2010  №  593 «Об утверждении 

Положения о денежном содержании 

муниципальных служащих ЗАТО г. 

Североморск» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 29.06.2007 

№ 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», Уставом 

муниципального образования городской округ закрытое административно-

территориальное образование город Североморск Мурманской области 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 09.03.2010 

№ 593 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных 

служащих ЗАТО г. Североморск» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. В Приложении к Решению Приложение № 1 к Положению о 

денежном содержании муниципальных служащих ЗАТО г. Североморск 

изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению. 

1.2. В Приложении к Решению Приложение № 2 к Положению о 

денежном содержании муниципальных служащих ЗАТО г. Североморск 

изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2022 года. 



3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» без публикации 

объемных табличных Приложений №№ 1, 2 к настоящему Решению. 

Полный текст Решения опубликовать в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г. 

Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
 

Глава ЗАТО г. Североморск  Председатель Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 

  

                   О.А. Прасов                       Е.П. Алексеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 1 

к Решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск от 22.02.2022 № 186 

 



«Приложение № 1 

к Положению 

 

 

РАЗМЕРЫ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

Должность муниципальной службы Должностной 

оклад (в руб.) 

Первый заместитель Главы ЗАТО г. Североморск 8 652 

Заместитель Главы ЗАТО г. Североморск, Управляющий делами 

администрации ЗАТО г. Североморск 
7 811 

Председатель контрольно-счетной палаты ЗАТО г. Североморск 7 590 

Аудитор контрольно-счетной палаты ЗАТО г. Североморск 6 789 

Председатель комитета администрации ЗАТО г. Североморск (с 

правом юридического лица), начальник управления администрации 

ЗАТО г. Североморск (с правом юридического лица), начальник 

отдела администрации ЗАТО г. Североморск (с правом юридического 

лица) 

7 590 

Заместитель председателя комитета администрации ЗАТО г. 

Североморск (с правом юридического лица), заместитель начальника 

управления администрации ЗАТО г. Североморск (с правом 

юридического лица), заместитель начальника отдела администрации 

ЗАТО г. Североморск (с правом юридического лица), начальник 

управления администрации ЗАТО г. Североморск (без права 

юридического лица) 

7 047 

Советник Главы ЗАТО г. Североморск 5 432 

Помощник Главы ЗАТО г. Североморск 4 881 

Начальник отдела администрации ЗАТО г. Североморск (без права 

юридического лица), начальник отдела (без права юридического 

лица) в составе комитета администрации ЗАТО г. Североморск (с 

правом юридического лица), начальник отдела (без права 

юридического лица) в составе управления администрации ЗАТО г. 

Североморск (с правом юридического лица), начальник отдела 

аппарата Совета депутатов ЗАТО г. Североморск 

6 789 

Заместитель начальника отдела администрации ЗАТО г. Североморск 

(без права юридического лица), заместитель начальника отдела (без 

права юридического лица) в составе комитета администрации ЗАТО 

г. Североморск (с правом юридического лица), заместитель 

начальника отдела (без права юридического лица) в составе 

управления администрации ЗАТО г. Североморск (с правом 

юридического лица), заместитель начальника управления 

администрации ЗАТО г. Североморск (без права юридического лица) 

5 968 



Инспектор контрольно-счетной палаты ЗАТО г. Североморск 5 419 

Заведующий сектором 5 419 

Консультант 4 634 – 5 419 

Главный специалист 5 146 

Ведущий специалист 4 866 

Специалист 1 категории 4 347 

Специалист 2 категории 3 259 

 

 

_________________________». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 2 

к Решению Совета депутатов  

ЗАТО г. Североморск от 22.02.2022 № 186 

 
«Приложение № 2 



к Положению 

 

РАЗМЕРЫ 

НАДБАВОК К ДОЛЖНОСТНЫМ ОКЛАДАМ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

Наименование классного чина Размер надбавки 

к должностному 

окладу за 

классный чин 

(руб.) 

Муниципальный советник Мурманской области 1-го класса 3 979 

Муниципальный советник Мурманской области 2-го класса 3 789 

Муниципальный советник Мурманской области 3-го класса 3 617 

Советник муниципальной службы Мурманской области 1-го класса 3 448 

Советник муниципальной службы Мурманской области 2-го класса 3 259 

Советник муниципальной службы Мурманской области 3-го класса 3 090 

Старший референт муниципальной службы Мурманской области 

1-го класса 

3 033 

 

Старший референт муниципальной службы Мурманской области 

2-го класса 
2 976 

Старший референт муниципальной службы Мурманской области 

3-го класса 
2 938 

Референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса 2 899 

Референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса 2 691 

Референт муниципальной службы Мурманской области 3-го класса 2 537 

Секретарь муниципальной службы Мурманской области 1-го 

класса 
1 819 

Секретарь муниципальной службы Мурманской области 2-го 

класса 
1 630 

Секретарь муниципальной службы Мурманской области 3-го 

класса 
1 423 

 

_____________________». 

 


